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行
財
政
改
革
元
年
の
取
組
を

着
実
に
推
進
す
る
と
と
も
に
、

計
画
的
に
経
常
収
支
比
率
（
平

成
19
年
度
は
1
0
2
・
1
　
）

を
縮
減
し
て
い
く
た
め
、
目
標

年
度
に
お
け
る
数
値
目
標
を
定

め
ま
し
た
。

　
平
成
21
年
度
の
市
・
都
民
税

の
申
告
（
平
成
20
年
中
の
収
入

な
ど
）
の
受
付
を
行
い
ま
す
。

ま
た
、
平
成
20
年
分
の
所
得
税

の
確
定
申
告
と
還
付
申
告
の
受

付
も
行
い
ま
す
。
年
金
受
給
者

で
、
公
的
年
金
受
給
額
が
一
定

額
（
年
齢
65
歳
未
満
の
方
は
１

０
８
万
円
、
年
齢
65
歳
以
上
の

方
は
１
５
８
万
円
）
を
超
え
る

方
や
源
泉
徴
収
（
振
り
込
み
時

に
所
得
税
を
天
引
き
）
さ
れ
て

い
る
方
は
、
確
定
申
告
が
必
要

で
す
。

　
な
お
、
国
民
年
金
の
保
険
料

お
よ
び
国
民
年
金
基
金
の
掛
金

の
控
除
を
受
け
る
方
は
、
証
明

書
の
添
付
が
必
要
で
す
。

※
土
地
・
家
屋
、
株
式
な
ど
の

　
譲
渡
所
得
、
青
色
申
告
、
農

　
業
・
営
業
な
ど
の
所
得
、
消

　
費
税
、
相
続
税
、
贈
与
税
は
、

　
青
梅
税
務
署
へ
申
告
し
て
く

　
だ
さ
い
。

▽
場
所
・
期
間

　●

市
役
所
…
２
月
２
日
（月）
〜
３

　
月
16
日
（月）
（
土
曜
・
日
曜
日
、

　
祝
日
、
２
月
４
日
（水）
か
ら
６

　
日
（金）
ま
で
を
除
く
）

　●

五
日
市
出
張
所
…
２
月
２
日

　
（月）
〜
10
日
（火）
、
３
月
２
日
（月）

　
〜
６
日
（金）
（
土
曜
・
日
曜
日
、

　
祝
日
を
除
く
）

※
受
付
日
に
注
意
し
て
く
だ
さ

　
い
。

▽
受
付
時
間
　
午
前
９
時
〜
11

　
時
15
分
、
午
後
１
時
〜
４
時

　
30
分

※
必
ず
期
間
内
に
申
告
し
て
く

　
だ
さ
い
。

　
住
宅
ロ
ー
ン
な
ど
を
利
用
し

て
マ
イ
ホ
ー
ム
を
新
築
、
購
入
、

増
改
築
な
ど
し
た
方
で
、
住
宅

借
入
金
等
特
別
控
除
を
初
め
て

申
告
さ
れ
る
方
は
、
青
梅
税
務

署
へ
申
告
す
る
か
、
青
梅
税
務

署
の
確
定
申
告
出
張
相
談
日
を

利
用
し
て
く
だ
さ
い
。

　
本
人
や
生
計
を
同
じ
に
す
る

配
偶
者
、
そ
の
他
の
親
族
の
た

め
に
平
成
20
年
中
（
平
成
20
年

１
月
１
日
〜
12
月
31
日
）
に
実

際
に
支
払
っ
た
医
療
費
が
一
定

金
額
以
上
あ
る
方
は
、
医
療
費

控
除
と
し
て
所
得
か
ら
差
し
引

か
れ
る
金
額
の
対
象
と
な
り
ま

す
。
未
払
い
と
な
っ
て
い
る
医

療
費
は
、
実
際
に
支
払
っ
た
年

の
控
除
対
象
と
な
り
ま
す
。

　
所
得
税
か
ら
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
（
住
宅
借
入
金
等
特
別
控

除
）
額
を
引
き
き
れ
な
か
っ
た

方
（
平
成
11
年
か
ら
18
年
末
ま

で
の
入
居
の
方
）
が
市
・
都
民

税
か
ら
控
除
を
受
け
る
た
め
の

申
告
書
を
課
税
課
市
民
税
係
窓

口
で
配
付
し
て
い
ま
す
。

▽
税
理
士
会
の
無
料
申
告
相
談

　●

場
所
…
市
役
所

　●

期
間
…
２
月
16
日
（月）
〜
19
日

　
（木）
（
土
曜
・
日
曜
日
を
除
く
）

　●

受
付
時
間
…
午
前
９
時
〜
10

　
時
30
分
、
午
後
１
時
〜
３
時

　●

対
象
…
給
与
・
年
金
所
得
の

　
方
、
小
規
模
納
税
の
方

※
譲
渡
所
得
、
贈
与
税
の
相
談

　
は
で
き
ま
せ
ん
。

▽
日
曜
日
に
確
定
申
告
を
受
け

　
付
け
ま
す

　●

場
所
…
青
梅
税
務
署

　●

期
日
…
２
月
22
日
（日）
、
３
月

　
１
日
（日）

　●

内
容
…
所
得
税
、
贈
与
税
、

　
個
人
消
費
税
の
確
定
申
告
書

　
作
成
の
ア
ド
バ
イ
ス
と
申
告

　
書
を
受
け
付
け
ま
す
。

※
当
日
は
、
混
雑
が
予
想
さ
れ

　
ま
す
の
で
、
あ
ら
か
じ
め
ご

　
了
承
く
だ
さ
い
（
こ
の
２
日

　
間
以
外
の
土
曜
・
日
曜
日
は

　
業
務
を
行
っ
て
い
ま
せ
ん
）
。

▽
申
告
と
納
税
の
期
限

　●

所
得
税
・
贈
与
税
…
３
月
16

　
日
（月）
ま
で

　●

消
費
税
・
地
方
消
費
税
…
３

　
月
31
日
（火）
ま
で

▽
振
替
納
税
を
お
勧
め
し
ま
す

　
「
申
告
所
得
税
」「
消
費
税
、

　
地
方
消
費
税
」
は
、
金
融
機

　
関
や
税
務
署
の
窓
口
で
の
納

　
付
以
外
に
、
金
融
機
関
の
預

　
貯
金
口
座
か
ら
納
税
で
き
る

　
振
替
納
税
が
利
用
で
き
ま
す
。

　
詳
し
く
は
、
税
務
署
管
理
部

　
門
に
問
い
合
わ
せ
て
く
だ
さ

　
い
。

▽
に
せ
税
理
士
に
注
意
　
納
税

　
者
の
依
頼
に
よ
る
税
務
代
理
、

　
税
務
書
類
の
作
成
、
税
務
相

　
談
な
ど
の
業
務
は
税
理
士
法

　
で
税
理
士
資
格
の
な
い
人
は

　
で
き
ま
せ
ん
。
税
務
書
類
の

　
作
成
の
依
頼
は
正
規
の
「
税

　
理
士
」
に
依
頼
し
ま
し
ょ
う
。

▽
問
合
せ
　
青
梅
税
務
署
（
☎

　
０
４
２
８
・
22
・
３
１
８

　
５
）

　
給
与
・
年
金
・
事
業
所
得
の

方
を
対
象
に
確
定
申
告
書
作
成

の
ア
ド
バ
イ
ス
と
申
告
書
の
受

付
を
行
い
ま
す
（
譲
渡
所
得
、

贈
与
税
の
相
談
は
で
き
ま
せ

ん
）
。

▽
場
所
・
期
間

　●

五
日
市
出
張
所
…
２
月
３
日

　
（火）

　●

中
央
公
民
館
…
２
月
４
日
（水）

　
〜
６
日
（金）

▽
受
付
時
間
　
午
前
９
時
〜
11

　
時
、
午
後
１
時
〜
３
時

▽
相
談
時
間
　
午
前
９
時
30
分

　
〜
正
午
、
午
後
１
時
〜
３
時

　
30
分

※
混
雑
状
況
で
、
受
付
を
早
め

　
に
締
め
切
る
こ
と
が
あ
り
ま

　
す
。

　
市
で
は
、
行
政
改
革
推
進
プ

ラ
ン
に
基
づ
く
改
革
を
推
進
す

る
た
め
、
平
成
18
年
度
か
ら
、

市
長
を
本
部
長
と
す
る
「
あ
き

る
野
市
行
政
改
革
推
進
本
部
」

を
設
置
し
、
推
進
に
係
る
重
要

事
項
の
審
議
を
行
っ
て
い
ま
す
。

　
今
後
の
推
進
本
部
の
取
り
組

み
に
つ
い
て
は
、
さ
ら
な
る
行

政
改
革
を
推
進
す
る
た
め
、
新

た
な
行
政
改
革
の
取
り
組
み
の

検
討
や
市
民
会
議
か
ら
の
提
言

な
ど
を
踏
ま
え
て
審
議
し
、
市

と
し
て
実
施
す
る
行
政
改
革
の

取
り
組
み
を
決
定
し
実
施
し
て

い
き
ま
す
。

　
市
民
と
と
も
に
行
政
改
革
の

着
実
な
推
進
を
図
る
た
め
、
識

見
者
、
市
民
、
各
種
団
体
の
代

表
の
14
人
で
構
成
す
る
「
あ
き

る
野
市
行
政
改
革
推
進
市
民
会

議
」
を
平
成
20
年
12
月
に
設
置

し
ま
し
た
。

　
こ
の
市
民
会
議
の
役
割
と
し

て
は
、
市
が
取
り
組
ん
で
い
る

行
政
改
革
の
成
果
を
検
証
す
る

と
と
も
に
、
新
た
な
行
政
改
革

の
取
り
組
み
を
提
言
し
て
い
た

だ
き
ま
す
。

※
「
『
行
財
政
改
革
元
年
』
に

　
お
け
る
行
政
改
革
の
取
組
」

　
や
、
市
民
会
議
で
の
審
議
の

　
様
子
な
ど
は
、
市
ホ
ー
ム
ペ

　
ー
ジ
と
市
役
所
４
階
情
報
公

　
開
コ
ー
ナ
ー
で
ご
覧
に
な
れ

　
ま
す
。

１
面
の
つ
づ
き

教育相談（予約制）
○相談日　月曜日～金曜日
○時間　午前９時～正午、午後１時～５時
○相談場所・問合せ
　●教育相談所（☎558－6444）
　●教育相談所五日市分室（☎596－6460）
　●適応指導教室（☎550－6527)
子ども家庭相談（予約制）
○相談日　平日午前中
○相談場所　各児童館
子ども家庭支援センター総合相談（随時）
○相談日　月曜～金曜日
○時間　午前８時30分～正午、午後１時～
　５時15分
○相談場所・問合せ　子ども家庭支援セン
　ター（☎550－3313）
子育て相談（予約制）
○相談日　月曜～金曜日
○時間　午前10時～午後５時
○相談場所　東秋留保育園、屋城保育園、
　神明保育園、すぎの子保育園

教育・子ども相談
　
凍
り
付
く
よ
う
な
冷
た
い
空

気
の
下
で
、
細
い
枝
に
乗
っ
て

い
る
幾
粒
も
の
梅
の
つ
ぼ
み
の

赤
味
が
か
っ
た
膨
ら
み
か
ら
、

白
い
花
弁
が
覗
い
て
い
ま
す
。

も
う
す
ぐ
「
パ
ン
」
と
割
れ
て
、

芳
ば
し
い
春
の
香
り
を
届
け
て

く
れ
そ
う
で
す
。

　
さ
て
、
節
分
を
目
の
前
に
し

て
、
そ
ろ
そ
ろ
新
年
会
も
終
わ

る
か
と
気
分
を
切
り
替
え
る
時

節
と
な
り
ま
し
た
。
現
在
、
新

年
度
の
予
算
編
成
期
に
あ
り
ま

す
が
、
そ
の
前
に
最
後
の
補
正

予
算
も
あ
り
ま
す
。
こ
れ
に
は
、

国
か
ら
の
緊
急
対
策
事
業
の
予

算
が
市
町
村
に
歳
入
と
し
て
下

り
て
き
ま
す
。
皆
さ
ん
ご
承
知

の
、
例
の
定
額
給
付
金
や
緊
急

地
域
活
性
化
対
策
事
業
な
ど
で
、

１
月
13
日
に
衆
議
院
を
通
過
し

た
補
正
予
算
に
あ
り
ま
す
。
事

業
は
市
町
村
が
執
行
す
る
こ
と

に
な
り
ま
す
の
で
、
家
計
の
直

接
支
援
と
不
況
脱
却
の
主
旨
に

添
う
べ
く
準
備
に
入
り
ま
す
が
、

市
役
所
の
電
気
が
遅
く
ま
で
つ

い
て
い
る
な
あ
と
言
わ
れ
そ
う

な
、
事
務
量
が
増
え
る
年
度
末

に
な
り
ま
し
た
。

　
厳
し
い
財
政
事
情
の
中
、
市

で
は
様
々
な
事
業
の
執
行
を
見

送
る
な
ど
し
て
い
ま
し
た
が
、

一
と
き
の
慈
雨
と
も
な
る
こ
の

緊
急
予
算
を
活
用
し
て
、
こ
の

際
、
地
域
要
望
の
強
い
災
害
対

策
工
事
や
生
活
環
境
整
備
も
行

う
こ
と
を
検
討
し
て
い
ま
す
。

国
の
予
算
、
東
京
都
の
予
算
は

直
ち
に
市
に
反
映
さ
れ
、
市
民

生
活
に
も
影
響
が
あ
り
ま
す
。

政
治
が
迷
走
す
る
と
、
今
回
の

よ
う
に
年
度
末
に
き
て
市
町
村

は
事
務
の
執
行
に
翻
弄
さ
れ
ま

す
。
百
年
に
一
度
と
言
わ
れ
る

世
界
的
な
経
済
危
機
、
大
難
の

時
に
こ
そ
、
百
年
の
歴
史
を
辿

り
、
そ
こ
か
ら
学
び
、
知
恵
を

出
し
て
困
難
を
克
服
す
べ
き
で

す
。
市
町
村
自
治
に
お
い
て
も
、

そ
の
力
量
が
問
わ
れ
て
い
ま
す
。

市
民
の
皆
さ
ん
、
力
を
合
わ
せ

て
こ
の
難
局
を
乗
り
越
え
て
行

き
ま
し
ょ
う
。

経
常
収
支
比
率

行
政
改
革
推
進
本
部

行
政
改
革
推
進

　
　
　
　
市
民
会
議

経
常
収
支
比
率

行
政
改
革
推
進
本
部

行
政
改
革
推
進

　
　
　
　
市
民
会
議

市
・
都
民
税
の
申
告
と

　
所
得
税
の
確
定
・
還
付
申
告

市
・
都
民
税
の
申
告
と

　
所
得
税
の
確
定
・
還
付
申
告

市
・
都
民
税
の
申
告
と

　
所
得
税
の
確
定
・
還
付
申
告

　●

市
・
都
民
税
…
課
税
課
市
民
税
係

　
（
直
通
５
５
８
・
１
６
８
２
）

　●

所
得
税
…
青
梅
税
務
署

　
（
☎
０
４
２
８
・
22
・
３
１
８
５
）

住
宅
借
入
金
等

　
　
　
　
特
別
控
除
を

　
初
め
て
申
告
す
る
方

医
療
費
控
除
を
申
告
す
る
方

所
得
税
か
ら

住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
を

引
き
き
れ
な
か
っ
た
方

青
梅
税
務
署
か
ら
の
お
知
ら
せ

青
梅
税
務
署
員
の

　
確
定
申
告
出
張
相
談

問
合
せ
　
企
画
政
策
課

問合せ

市民会議委員に委嘱書を手渡しました

パ
ー
セ
ン
ト

パ
ー
セ
ン
ト

パ
ー
セ
ン
ト

の
ぞ

こ
う

じ
　
う

ほ
ん
ろ
う

た
ど

▽
短
期
的
な
目
標
（
平
成
23
年

　
度
）
　
99

▽
長
期
的
な
目
標
（
平
成
30
年

　
度
）
　
90

※
経
常
収
支
比
率
と
は
、
市
税

　
や
地
方
交
付
税
な
ど
の
歳
入

　
に
対
す
る
人
件
費
や
扶
助
費
、

　
公
債
費
な
ど
の
経
常
的
な
歳

　
出
の
比
率
で
す
。
財
政
の
弾

　
力
性
を
示
す
指
標
で
、
比
率

　
が
低
い
ほ
ど
弾
力
性
が
大
き

　
い
こ
と
を
示
し
て
い
ま
す
。


